
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 3

DETERMINAZIONE

Oggetto:

LIQUIDAZIONE COMPENSI A COMPONENTI DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI 
PER N. 3 POSTI DI DIRIGENTE VETERINARIO AREA B) IGIENE 
DELLA PRODUZIONE, TRASFORMAZIONE, COMMERCIALIZZAZIONE 
E TRASPORTO DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE E LORO 
DERIVATI 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 3

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Piana Gaia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 3

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che con deliberazione n. 439 del 29/05/2023 è stato bandito pubblico concorso, per  
titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di Dirigente Veterinario Area 
B) igiene della produzione, trasformazione, commercializzazione e trasporto degli alimenti di 
origine animale e loro derivati;
 
Dato atto che la Commissione Esaminatrice del suddetto concorso, nominata con deliberazione n. 
717 del 26/09/2023 e confermata con deliberazione n. 840 del 31/10/2024, ha rassegnato il 
verbale delle operazioni concorsuali svolte i giorni 12 febbraio 2025 e 05 Marzo 2025, per 
l'ulteriore seguito di competenza;

Ritenuto di liquidare ai componenti della suddetta Commissione Esaminatrice i compensi previsti 
dalla Legge Regionale 19.1.1988 n. 3 e i rimborsi delle spese sostenute e documentate, di cui 
all’allegato "A", quale parte integrante e sostanziale alla presente determinazione;

Preso atto di quanto disposto dalla Regione Piemonte con Circolare prot. n. 14242/29.6 del 
04/12/2006, da cui si evince che non è possibile erogare ai Direttori di Struttura Complessa che 
presiedono commissioni di concorso un compenso legato ad una attribuzione stabilita direttamente 
dalla legge, in quanto la prestazione si configura a tutti gli effetti come attività svolta “ratione 
officii”;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) Di liquidare ai componenti della Commissione Esaminatrice del pubblico concorso, per 
titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di Dirigente Veterinario 
Area B) igiene della produzione, trasformazione, commercializzazione e trasporto degli 
alimenti di origine animale e loro derivati, ad esclusione del Dott. CASSINA Germano, il 
quale in quanto Direttore del Dipartimento di Prevenzione, è Presidente ex lege della 
Commissione stessa, i compensi e i rimborsi delle eventuali spese sostenute e 
documentate, così come evidenziati nel prospetto allegato "A", quale parte integrante e 
sostanziale alla presente determinazione.

2°) Di imputare la spesa, pari a complessivi €. 1448,73, derivante dal presente atto, al conto 
3.10.10.05 impegno 14 sub impegno n. 12 del conto economico esercizio 2025 Centro di 
Costo S20CC.

3°) Di dare atto che i compensi saranno assoggettati, all'atto della liquidazione, al vigente 
regime fiscale.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITÀ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



                           

ALLEGATO A)

CO  NCORSO   PUBBLICO PER   N. 3 POSTI DI DIRIGENTE VETERINARIO AREA B)   IGIENE DELLA PRODUZIONE, TRASFORMAZIONE,  
COMMERCIALIZZAZIONE E TRASPORTO DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE E LORO DERIVATI

ESPLETATO I GIORNI   12/02/2025 e 05/03/2025  

COGNOME  E NOME
ENTE DI

APPARTENENZA
KM

RIMBORSO
SPESE

TOTALE ESENTE
COMPENSO 
L.R. 3/1998

TOTALE LORDO

Dott. CASSINA Germano ASL VCO – – – – – – – – – – – – – – 

Dott. NEGRO Mauro ASL CN1 924 644,02 644,02 258,23 902,25

Dott.ssa ALLEGRA 
Angela Maria

– – 80 30,02 30,02 258,23 288,25

COLLECCHIA Stefania ASL VCO – – – – – – – – 258,23 258,23

TOTALE 674,04 774,69 1448,73

Pagina 1 di 1


		2025-04-11T14:43:36+0000
	Roberto Bianco




